
         

         

         

         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Exercício de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

        

        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            

        

                                                                                                                                Natureza    

        Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                            

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                   51.095.028,22    

        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   

                                       Melhoria                                                            2.722.344,94                     

        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                           2.054.872,87                     

        1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              

                                         Qualquer Natureza                                 879.156,18                                       

        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF                                                                 

                                         Municípios                                      1.175.716,69                                       

        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                665.746,11                     

        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia          188.289,37                                       

        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                  477.456,74                                       

        1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                               1.725,96                     

        1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria - Específica E/M           1.725,96                                       

                                                                                                                                            

        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                         709.686,20                     

        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           

                                        Iluminação Pública                                                   709.686,20                     

                                                                                                                                            

        1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                22.240.723,67                     

        1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             

                                        Estado                                                                 1.435,24                     

        1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                  342.453,50                     

        1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                      342.453,50                                       

        1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração de Recursos Naturais                                   21.896.834,93                     

        1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração de Recursos Hídricos                21.896.834,93                                       

                                                                                                                                            

        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                 1.319.862,25                     

        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               

                                        Gerais                                                             1.115.098,02                     

        1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à                                                                  

                                        Navegação e ao Transporte                                             77.900,28                     

        1.6.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à Saúde                             126.863,95                     

                                                                                                                                            

        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                           23.997.453,52                     

        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                        Entidades                                                         11.830.443,46                     

        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M       11.830.443,46                                       

        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de                                                             

                                        suas Entidades                                                     8.599.431,39                     

        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica                                                            

                                         E/M                                             8.599.431,39                                       

        1.7.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Municípios e de suas                                                             

                                        Entidades                                                            167.889,17                     

        1.7.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Municípios -                                                                    

                                         Específica E/M                                    167.889,17                                       

        1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               

                                        Públicas                                                           3.399.689,50                     

        1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituições Públicas                                                           

                                         - Específica E/M                                3.399.689,50                                       

                                                                                                                                            

        1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                             104.957,64                     

        1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               

                                        Judiciais                                                              2.582,66                     

        1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        

                                        Ressarcimentos                                                       102.374,98                     

        1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                       72.373,00                                       



         

         

         

         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Exercício de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

        

        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            

        

                                                                                                                                Natureza    

        Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte       Da Receita    

                                                                                                                                            

        1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                       30.001,98                                       

        1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                  0,00                     

                                                                                                                                            

        2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                   2.706.594,25    

        2.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Alienação de Bens                                                     145.795,00                     

        2.2.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Alienação de Bens Móveis                                             145.795,00                     

        2.2.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Alienação de Bens Móveis e Semoventes             145.795,00                                       

                                                                                                                                            

        2.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Amortização de Empréstimos                                              8.315,86                     

                                                                                                                                            

        2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                           2.552.483,39                     

        2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   

                                        Entidades                                                          2.080.641,39                     

        2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específicas de                                                           

                                         Estados, DF e Muni.                             2.080.641,39                                       

        2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Trans. Estados e do Distrito Federal e de                                                           

                                        suas Entidades                                                       471.842,00                     

        2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Trans. dos Estados, Distrito Federal, e                                                            

                                         de suas Entidades                                 471.842,00                                       

        

                                      Total Geral ..............                                                           53.801.622,47    

                                                                                                                                            

                      (-) Dedução de Receita - Renúncia                                                                                     

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         55.058,41                                  

        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               55.058,41                                  

        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 14.888,57                                  

        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios           14.888,57                                  

        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    40.169,84                                  

        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                        40.169,84                                  

                                                                                                                                            

                      (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                         37.098,02                                  

        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               37.075,69                                  

        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                 21.230,17                                  

        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Específicos de Estados/DF Municípios           21.230,17                                  

        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    15.845,52                                  

        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                15.819,13                                  

        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            26,39                                  

        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                  6,49                                  

        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin              6,49                                  

        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                           15,84                                  

        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                  9,25                                  

        1.6.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços e Atividades Referentes à Navegação e a              6,59                                  

                                                                                                                                            

                      (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        

        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                      3.509.894,93                                  

        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                               3.509.894,93                                  

        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades           1.853.648,72                                  

        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências da União - Específica E/M             1.853.648,72                                  

        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados e do DF e de suas Ent      1.656.246,21                                  

        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências dos Estados - Específica E/M          1.656.246,21                                  

                                                                                                                                            

                                                                                           ---------------                                  

                           Total de Deduções.........                                         3.602.051,36                                  

                                                                                           ---------------                                  

                           Total da Receita Líquida..                                        50.199.571,11                                  



         

         

         

         Estado do Paraná                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3

         Prefeitura do Municipio de Pato Bragado    Exercício de 2019 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

        

        Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO                                                                            

        

                      R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                            

                                                                                                                                            

                      Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                         2.722.344,94                                         

                      Contribuições                                                      709.686,20                                         

                      Receita Patrimonial                                             22.240.723,67                                         

                      Receita de Serviços                                              1.319.862,25                                         

                      Transferências Correntes                                        23.997.453,52                                         

                      Outras Receitas Correntes                                          104.957,64                                         

                                                                               --------------------                                         

                                Total Receitas Correntes                              51.095.028,22                                         

                                                                                                                                            

                      Alienação de Bens                                                  145.795,00                                         

                      Amortização de Empréstimos                                           8.315,86                                         

                      Transferências de Capital                                        2.552.483,39                                         

                                                                               --------------------                                         

                                Total Receitas de Capital                              2.706.594,25                                         

                                                                                                                                            

                                                                                                                                            

                                                                               --------------------                                         

                                                 Total Geral                          53.801.622,47                                         

                                                                                                                                            

                           (-) Dedução de Receita - Renúncia                              55.058,41                                         

                           (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                  37.098,02                                         

                           (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB              3.509.894,93                                         

                                                                                -------------------                                         

                           Total das Deduções                                          3.602.051,36                                         

                                                                                                                                            

                                                                               --------------------                                         

                    Total da Receita Líquida                                          50.199.571,11                                         


